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Co kraj to obyczaj  [1]
 

  

“Granice mojego języka, wyznaczają granice mojego świata”  

L. Wittgenstein  

 

26 września obchodzony jest Europejski Dzień Języków Obcych. Jest to coroczne święto języków,
ustanowione w 2001 roku przez Radę Europy. Celem inicjatywy było szerzenie idei wielojęzyczności
oraz porozumienia pomiędzy różnymi kulturami.   

Z tej okazji w naszej szkole podjęto działania, których celem było przybliżenie uczniom wiedzy
dotyczącej rożnych języków obcych i krajach, w których są one używane.  

 Zadaniem każdej klasy było przygotowanie stoiska na temat wylosowanego państwa. I tak na
korytarzach naszej szkoły pojawili się przedstawiciele krajów, którzy zabrali nas w świat
wielokulturowości, różnorodności smaków i obyczajów. Dzięki pomysłowości naszych uczniów
mieliśmy okazję przenieść się do kraju kwitnącej wiśni - Japonii i posmakować pysznego sushi,
Ukraina uraczyła nasze podniebienia ręcznie robionymi pielmieni, Meksyk wybornymi empanadas,
Hiszpania chrupiącymi churrosami, a Chiny rozpływającymi się w ustach sajgonkami. Na deser
skosztowaliśmy cudowny nowojorski “apple pie”, francuskie croissanty i włoskie tiramsiu, które
mogliśmy popić słodką aromatyczna beduińską herbatką lub argentyńskim submarino. Po naszej
szkole przechadzali się między innymi greccy bogowie, Bawarczyk w tradycyjnym stroju, papież
Franciszek, stylowe Włoszki i gustownie ubrane Francuzki, prosto spod wieży Eiffla. Podczas tego
niezwykłego dnia mogliśmy nie tylko skosztować ciekawych potraw, ale również poznać znane
osobistości, takie jak Frida Khalo czy Messi, zobaczyć tradycyjne stroje, np. kimono, suknię flamenco
oraz nauczyć się tańczyć grecką zorbę i ukraińskiego hopaka. W powietrzu unosił się zapach
egzotycznych przypraw, a w uszach brzmiała muzyka i mieszanka rozmaitych języków.  

Bez wątpienia był to dzień pełen wrażeń, który przybliżył nam języki obce i zabrał w niezapomnianą
podróż.  
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